
DETEKTOR JADERNÉHO ZÁŘENÍ
JT-RAD01





OBSAH

1. Popis produktu 03

032. Specifikace produktu

3. Přehled 04

4. Režimy zobrazení 05

5. Nastavení 07

6. Bezpečnostní pokyny 10

7. Podpora 11

8. Další informace 11



1. POPIS PRODUKTU

2. SPECIFIKACE PRODUKTU

3

JT-RAD01 je měřič záření pro detekci ɣ-, ꞵ- a 
rentgenového záření, který se vyznačuje zejména 
snadnou manipulací, vysokou stabilitou měření a 
praktickým a robustním provedením. Měřič má velký 
barevný displej LCD s podsvícením. Výsledky měření 
lze zobrazit jako přehlednou statistiku i jako vyhod-
nocení v grafu.

ZJISTITELNÉ DRUHY ZÁŘENÍ ɣ paprsky, ꞵ paprsky, x paprsky

METODA MĚŘENÍ Geiger Millerův pult

RYCHLOST DÁVKOVÁNÍ 0.00 - 10000 µSv/h 
(10 mSv/h)

KUMULATIVNÍ DÁVKA ZÁŘENÍ 0.00 µSv - 500.0 mSv

ENERGETICKÝ ROZSAH 48 keV - 1.5 MeV ≤± 30%  (CS-137)

CITLIVOST 80 CPM/µSv (Co-60)

BATERIE 1100 mAh 
Lithium-iontová baterie

DOSTUPNÉ JAZYKY angličtina, němčina

JEDNOTKY DÁVKY µSv/h, µGy/h, mR/h, 
cps, cpm



3. PŘEHLED

4

NAHORU: 
Možnosti 
přepínání 

VLEVO / VZADU: 
Přepínání mezi 
režimy 
zobrazení, 
podržením 

DOLŮ: Možnosti 
přepínání dolů

VPRAVO / 
NASTAVENÍ: 
Přepínání mezi 
režimy 
zobrazení, 
podržením 

OK / NAPÁJENÍ: 
Potvrďte, 
podržte pro 
zapnutí/vypnutí 
zařízení



4. REŽIMY ZOBRAZENÍ

5

JT-RAD01 má dva režimy zobrazení, mezi kterými lze 
přepínat. Mezi režimy se přepíná stisknutím levého 
nebo pravého tlačítka:

ZOBRAZENÍ V REÁLNÉM ČASE
Všechna relevantní data se zobrazují v zobrazení v 
reálném čase. Patří sem aktuální radiační expozice, 
průměrná radiační expozice za hodinu, nejvyšší 
naměřená radiační expozice, kumulativní kumula-
tivní radiační expozice a spouštěcí hodnoty alarmu 
pro aktuální a kumulativní radiační expozici. 



6

ZOBRAZENÍ GRAFU
V zobrazení grafu je průběh expozice záření zobrazen 
ve formě grafu. Kromě toho se zobrazuje aktuální 
expozice záření a minimální a maximální naměřená 
expozice záření.



5. NASTAVENÍ

Chcete-li vstoupit do nastavení, stiskněte a podržte 
pravé tlačítko/nastavení. V nabídce nastavení se 
můžete pohybovat pomocí tlačítek nahoru a dolů. 
Stisknutím pravého tlačítka vstoupíte do podnabíd-
ky. Chcete-li opustit dílčí nabídku, stiskněte levé 
tlačítko.

JEDNOTKY
Nastavte měřicí jednotku použitou pro aktuální 
úroveň záření, minimální úroveň záření a maximální 
úroveň záření. Můžete si vybrat z následujících 
jednotek:

7

µSv/h
µGy/h
mR/h
CPS
CPM

Mikrosievert za hodinu
Mikrogray za hodinu
Milliroentgen za hodinu
Počty za sekundu
Počty za minutu



LIMITY
Zde můžete limity nastavit individuálně. Lze zde 
definovat alarmový limit aktuální radiační expozice i 
alarmový limit kumulativní expozice a nulovou 
hodnotu kumulativní expozice.

HODINY
Zde nastavte aktuální datum a čas.

8



ALARM
Zde definujte způsoby, jakými chcete být 
informováni o zvýšené expozici záření. Můžete si 
vybrat z následujících možností:

9

LED Červená LED dioda nad displejem 
indikuje počty podle aktuální 
expozice záření.

VIBRACE Na překročení nastaveného limitu 
alarmu vás upozorní vibrace.

ZVUK Na překročení nastaveného limitu 
alarmu vás upozorní zvuk.

DISPLAY
Zde lze nastavit jas displeje i jazyk systému. K dispozi-
ci jsou jazyky angličtina a němčina.



6. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

10

Vezměte prosím na vědomí, že náš přístroj není zdravotnickým prostředkem ani 
ochranným zařízením, na základě údajů z tohoto přístroje by neměla být činěna 
žádná zdravotní rozhodnutí. Doporučujeme, abyste se vždy rozhodovali s ohledem 
na své zdraví. Vyhýbejte se nebezpečným situacím a hrajte na jistotu.

�

Přístroj výslovně není určen k posouzení, zda hrozí nebezpečí ozáření, ani k určení 
doby pobytu v kontaminované oblasti, poskytuje "hrubý" údaj, který není vhodný k 
posouzení zdravotních rizik. Mělo by se používat pouze profesionální zařízení 
speciálně určené pro tyto účely.

�

Chraňte výrobek před extrémními teplotami, mechanickým namáháním, silnými 
vibracemi a hořlavými plyny, parami a rozpouštědly. Přístroj používejte pouze v 
suchém prostředí, nesmí se namočit ani navlhnout.

�

Zařízení neotvírejte, komponenty uvnitř pracují s vysokým napětím, hrozí nebezpečí 
vážného zranění až smrti úrazem elektrickým proudem. Údržbu a opravy smí 
provádět pouze výrobce nebo elektrikář, který byl proškolen o výrobku!

�

Přístroj se při nabíjení zahřívá, nezakrývejte jej, neměl by se nabíjet bez dozoru. 
Používejte nabíječku 5 V 500 mA.

�

Vaše zařízení je vybaveno lithium-iontovou baterií 1100 mah, lithium-iontové 
baterie jsou při správném zacházení bezpečné, ale pokud se zařízení / baterie 
poškodí nebo navlhne, hrozí nebezpečí vzniku tepla až požáru. V případě poškození, 
kdy nelze vyloučit, že došlo k poškození vnitřní baterie, doporučujeme uložit do 
ohnivzdorné nádoby na bezpečné místo, nemělo by to být u vás doma!

�

S výrobkem zacházejte vždy opatrně. Nárazy, otřesy a pády, a to i z malé výšky, 
mohou zařízení poškodit. Počítací trubice uvnitř je vyrobena ze skla a je křehká.

�

Pokud již není možný bezpečný provoz, okamžitě výrobek vyřaďte z provozu. 
Bezpečný provoz již není zaručen, pokud přístroj vykazuje viditelné poškození, 
přestal správně fungovat, byl delší dobu skladován v nepříznivých podmínkách 
nebo byl vystaven značnému přepravnímu zatížení. V takovém případě se obraťte na 
výrobce, který vám poskytne další pokyny.

�



7. SUPPORT

11

Podporujeme vás i po nákupu. V případě jakýchkoli dotazů nebo 
problémů nás neváhejte kontaktovat:

E-Mail: service@joy-it.net
Ticket-System: https://support.joy-it.net
Telefon: +49 (0) 2845 - 9360 - 50 (Po - Čt: 09:00 - 17:00, Pá: 09:00 - 
17:00)

Další informace naleznete na našich webových stránkách:
www.joy-it.net

8. DALŠÍ INFORMACE

Naše informační povinnosti a povinnosti zpětného odběru podle zákona o 
elektrických a elektronických zařízeních (ElektroG) 

SYMBOL NA ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍCH:

Tento přeškrtnutý odpadkový koš znamená, že elektrické a elektronické spotřebiče 
nepatří do domovního odpadu. Staré spotřebiče musíte odevzdat na sběrném místě. 
Před odevzdáním odpadu je třeba od něj oddělit baterie a akumulátory, které nejsou 
přiloženy k odpadnímu zařízení.

MOŽNOSTI VRÁCENÍ:
Jako koncový uživatel můžete své staré zařízení (které v podstatě plní stejnou funkci jako 
nové zařízení zakoupené u nás) bezplatně vrátit k likvidaci při nákupu nového zařízení. 
Malé spotřebiče, jejichž vnější rozměry nepřesahují 25 cm, lze likvidovat v běžném 
množství v domácnosti nezávisle na zakoupení nového spotřebiče.

MOŽNOST VRÁCENÍ V SÍDLE NAŠÍ SPOLEČNOSTI BĚHEM OTEVÍRACÍ DOBY: 
SIMAC Electronics GmbH, Pascalstr. 8, D-47506 Neukirchen-Vluyn, Germany

MOŽNOST NÁVRATU VE VAŠÍ OBLASTI:
Zašleme vám známku na balík, s níž nám můžete zařízení bezplatně vrátit. Kontaktujte 
nás prosím e-mailem na adrese Service@joy-it.net nebo telefonicky.

INFORMACE NA OBALU:
Pokud nemáte vhodný obalový materiál nebo nechcete použít vlastní, kontaktujte nás a 
my vám zašleme vhodný obal.





WWW.JOY-IT.NET
JT-RAD01

FOR MAKERS AND PROFESSIONALS


